— Овај распис ступа на снагу путем његовог објављивања истицањем на јавности видљивом мјесту, код сједишта команда великих јединица зависних од војних власти, код којих је образован суд. Осим тога се он истиче на општинским плочама на територију означеном у чл. 31.

Из Главнога Стана Наоружаних Снага
Дне 14 фебруара 1942-XX.

МУСОЛИНИ, С. Р.

**БАР — АНТИЧНИ „ANTIBARIUM“**
**Град маслина и цвијећа**

На југу црногорског приморја рт Волуџа агаваа и образује луку Бар, у подножју Рмије уздижу се рушевине античког „Antibarum-a“, некода самосталног трговачког града.

У почетку XI столећа Бар је био, као и истали крајеве Зете, под господарством Бизантије.